
JO/S S84
29/04/2017
163774-2017-FR

- - Services - Avis d'attribution de marché -
Procédure concurrentielle avec négociation

1 / 5

29/04/2017 S84
http://ted.europa.eu/TED

- - Services - Avis d'attribution de marché -
Procédure concurrentielle avec négociation

Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

1 / 5

Cet avis sur le site TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163774-2017:TEXT:FR:HTML

France-Villeurbanne: Services d'architecture
2017/S 084-163774

Avis d’attribution de marché

Résultats de la procédure de marché

Services

Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Est Métropole Habitat
53 avenue Paul Krüger
Villeurbanne
69100
France
Point(s) de contact: Service juridique, achats, marchés, à l'attention de M. Yann Beauvallet, 53 avenue Paul
Krüger, 69100 Villeurbanne
Téléphone:  +33 478034720
Courriel: y.beauvallet@est-metropole-habitat.fr 
Code NUTS: FR716
Adresse(s) internet:
Adresse principale: http://www.est-metropole-habitat.fr
Adresse du profil d’acheteur: http://www.achatpublic.com

I.2) Procédure conjointe

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Organisme de droit public

I.5) Activité principale
Logement et équipements collectifs

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
Marché de maîtrise d'oeuvre pour la réhabilitation / restructuration de la résidence BARCELONE (208
logements) à VILLEURBANNE.
Numéro de référence: H00044

II.1.2) Code CPV principal
71200000

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:

mailto:y.beauvallet@est-metropole-habitat.fr
http://www.est-metropole-habitat.fr
http://www.achatpublic.com


JO/S S84
29/04/2017
163774-2017-FR

- - Services - Avis d'attribution de marché -
Procédure concurrentielle avec négociation

2 / 5

29/04/2017 S84
http://ted.europa.eu/TED

- - Services - Avis d'attribution de marché -
Procédure concurrentielle avec négociation

Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

2 / 5

Marché de maîtrise d'oeuvre pour la réhabilitation / restructuration de la résidence BARCELONE (208
logements), 46 boulevard du 11 novembre 1918, 69100 VILLEURBANNE. Procédure concurrentielle avec
négociation selon les articles 90 et 25 du décret n°2016 — 360 du 25.03.2016. Après la première phase de
choix des 3 candidats admis à remettre une offre, ces derniers seront destinataires d'un dossier de consultation
remis gratuitement comprenant notamment le règlement de consultation et les pièces du marché.

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA)
Valeur hors TVA: 360 000.00 EUR

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
71200000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FR716
Lieu principal d'exécution:
46 boulevard du 11 novembre 1918, 69100 VILLEURBANNE.

II.2.4) Description des prestations:
Marché de maîtrise d'oeuvre pour la réhabilitation / restructuration de la résidence Barcelone (208 logements),
46 boulevard du 11 Novembre 1918 , 69100 Villeurbanne Missions tranche ferme: DIAG AVP PRO ACT DET
EXE (montant prévisionnel des travaux 2 560 000 EUR HT).
Tranche optionnelle n° 1: Restructuration de la résidence avec diversification des typologies et aménagement
des sous-sols (Montant prévisionnel des travaux: 1 000 000 EUR HT).
Tranche optionnelle n° 2: Restructuration de la résidence avec création d'une résidence hôtelière pour
chercheurs (Montant prévisionnel des travaux 1 000 000 EUR HT).
Tranche optionnelle n° 3: Mission OPC dans le cadre d'une réhabilitation simple.
Tranche optionnelle n° 4: Mission OPC dans le cadre d'une restructuration de la résidence (diversification des
logements et aménagement des sous-sols).
Tranche optionnelle n° 5: Mission OPC dans le cadre d'une restructuration de la résidence (création d'une
résidence hôtelière pour chercheurs).

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Qualité de l'offre / Pondération: 60
Prix - Pondération: 40

II.2.11) Information sur les options
Options: oui
Description des options:
Le marché comporte 5 tranches optionnelles décrites précédemment.

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: FEDER.

II.2.14) Informations complémentaires

Section IV: Procédure
IV.1) Description



JO/S S84
29/04/2017
163774-2017-FR

- - Services - Avis d'attribution de marché -
Procédure concurrentielle avec négociation

3 / 5

29/04/2017 S84
http://ted.europa.eu/TED

- - Services - Avis d'attribution de marché -
Procédure concurrentielle avec négociation

Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

3 / 5

IV.1.1) Type de procédure
Procédure concurrentielle avec négociation

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.6) Enchère électronique

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2016/S 249-458101

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de
préinformation

Section V: Attribution du marché
Marché nº: H00044

Intitulé:
Marché de maîtrise d'oeuvre pour la réhabilitation / restructuration de la résidence Barcelone (208 logements),
46 boulevard du 11 Novembre 1918 — 69100 Villeurbanne

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
20/04/2017

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 17
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 17
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: oui

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Supermixx Agence d'architecture
65 rue Hénon
Lyon
69004
France
Code NUTS: FR71
Adresse internet:http://www.supermixx.fr/
Le titulaire est une PME: oui

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
EGIS Bâtiments Rhône Alpes
170 avenue Thiers, CS 50120
Lyon
69455
France
Code NUTS: FR71
Adresse internet:http://www.egis.fr/

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:458101-2016:TEXT:FR:HTML
http://www.supermixx.fr/
http://www.egis.fr/


JO/S S84
29/04/2017
163774-2017-FR

- - Services - Avis d'attribution de marché -
Procédure concurrentielle avec négociation

4 / 5

29/04/2017 S84
http://ted.europa.eu/TED

- - Services - Avis d'attribution de marché -
Procédure concurrentielle avec négociation

Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

4 / 5

Le titulaire est une PME: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Menighetti Programmation
Agence de Lyon Tour Part-Dieu 29ème étage — 129 rue Servient
Lyon
69003
France
Code NUTS: FR71
Adresse internet:http://www.menighetti-programmation.com/fra/
Le titulaire est une PME: oui

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Amstein + Walthert SAS
9 rue du Lac
Lyon
69003
France
Code NUTS: FR71
Adresse internet:http://www.amstein-walthert.ch/fr/
Le titulaire est une PME: oui

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
INGEOS
Duocité Bât B — Zac de la Bouvarde — allée de la Mandallaz
Metz-Tessy
74370
France
Code NUTS: FR71
Adresse internet:http://www.ingeos.fr/
Le titulaire est une PME: oui

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 360 000.00 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Tribunal administratif de Lyon
184 rue Duguesclin
Lyon
69006
France
Téléphone:  +33 78141010
Courriel: greffe.ta-lyon@juradm.fr 
Fax:  +33 78141065

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation

http://www.menighetti-programmation.com/fra/
http://www.amstein-walthert.ch/fr/
http://www.ingeos.fr/
mailto:greffe.ta-lyon@juradm.fr


JO/S S84
29/04/2017
163774-2017-FR

- - Services - Avis d'attribution de marché -
Procédure concurrentielle avec négociation

5 / 5

29/04/2017 S84
http://ted.europa.eu/TED

- - Services - Avis d'attribution de marché -
Procédure concurrentielle avec négociation

Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

5 / 5

VI.4.3) Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours:
Recours de pleine juridiction ouvert aux tiers dont les concurrents évincés, en application de l'arrêt du Conseil
d'État département du Tarn-et-Garonne du 4.4.2014 (2 mois à compter de la date des mesures de publicité).
Article L 551-1 à L 551-12, et R 551-1 à R 551-6 du code de justice administrative pour le référé précontractuel.
Article L 551-13 à L 551-23 et R 551-7 à R 551-10 du code de justice administrative pour le référé contractuel.

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours
Tribunal administratif de Lyon
184 rue Duguesclin
Lyon
69006
France
Téléphone:  +33 78141010
Courriel: greffe.ta-lyon@juradm.fr 
Fax:  +33 78141065

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
27/04/2017

mailto:greffe.ta-lyon@juradm.fr

